



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 33/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA - 3291					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UNID	AGUAS RAS - TINER OU SOLVENTE	2,60000	2,60
2	5,00	UNID	AGULHA DE COSTURA PARA LÃ	0,30000	1,50
3	10,00	UNID	AGULHA GROSSA PARA TAPEÇARIA	0,30000	3,00
4	20,00	UNID	AGULHAS DE COSTURA	0,15000	3,00
5	15,00	UNID	AGULHAS PARA BORDADO	0,15000	2,25
6	1,00	UNID	ALICATE PARA CORTAR ARAME	6,50000	6,50
7	1,00	rolo	ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº 16	3,99000	3,99
12	100,00	UNID	ARGOLAS PARA CHAVEIROS	0,15000	15,00
13	2,00	UNID	BARBANTE BRANCO Nº4	9,90000	19,80
14	2,00	UNID	BARBANTE CRU Nº 4	9,90000	19,80
15	2,00	UNID	BARBANTE CRU Nº6	9,90000	19,80
16	2,00	UNID	BARBANTE MARROM Nº4	9,90000	19,80
17	2,00	UNID	BARBANTE PRETO Nº4	9,90000	19,80
18	2,00	UNID	BARBANTE VERMELHO Nº4	9,90000	19,80
19	1,00	UNID	BETUME	3,00000	3,00
22	1,00	UNID	CAIXA DE ALFINETE	1,10000	1,10
23	1,00	UNID	CAIXA DE JOANA MÉDIA	3,70000	3,70
24	1,00	UNID	CAIXA DE JOANA PEQUENA	3,15000	3,15
25	2,00	UNID	CAIXA DE PERCEVEJOS COM 100 UNI CADA	0,88000	1,76
26	5,00	UNID	COLA ALTO RELEVO PRATA	0,67000	3,35
27	5,00	UNID	COLA ALTO RELEVO ROSA	0,67000	3,35
28	5,00	UNID	COLA ALTO RELEVO VERDE	0,67000	3,35
29	5,00	K.G	COLA BRANCA 1 KG	5,80000	29,00
30	3,00	TUB O	COLA PANO	1,35000	4,05
37	15,00	M	FELTRO BRANCO	8,99000	134,85
38	5,00	K.G	FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA KG	16,50000	82,50
39	10,00	M	FIBRAS SILICONADA EM METROS	3,80000	38,00
42	10,00	UNID	FITA CREPE	2,45000	24,50
43	10,00	UNID	FITA DUREX LARGA	1,95000	19,50
44	2,00	rolo	FITA FLORAL	3,20000	6,40
61	20,00	PCT.	FOLHA DE OFICIO A4 BRANCA NÃO RECICLADA PC. COM 500	12,40000	248,00
62	100,00	UNID	FOLHAS SUFITE 60 AZUL CLARO	0,09000	9,00
63	200,00	UNID	FOLHAS SULFITE 60 BRANCA	0,09000	18,00
64	100,00	UNID	FOLHAS SULFITE 60 ROSA	0,09000	9,00
65	2,00	UNID	GRAMPEADOR GRANDE	9,80000	19,60
66	5,00	M	JUTA EM METRO	6,30000	31,50
67	5,00	UNID	LINHA DE COSTURA BRANCA RETRÓS	0,80000	4,00
68	5,00	UNID	LINHA DE COSTUMA MARROM RETRÓS	0,80000	4,00
69	5,00	UNID	LINHA DE COSTURA PRETO RETRÓS	0,80000	4,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	5,00	UNID	LINHA DE COSTURA VERDE ESCURO RETRÓS	0,80000	4,00
71	3,00	UNID	LINHA DE OVERLOK BRANCA CONES	3,10000	9,30
72	3,00	UNID	LINHA DE OVERLOK PRETA CONES	3,70000	11,10
73	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ AMARELO	1,70000	1,70
74	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ AZUL	1,70000	1,70
75	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ ROSA	1,70000	1,70
76	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ VERDE	1,70000	1,70
77	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ VERMELHO	1,70000	1,70
78	1,00	UNID	NOVELO DE LÃ BRANCO	1,70000	1,70
81	50,00	PCTE	PALHA DA COSTA	3,30000	165,00
82	100,00	UNID	PALITO DE CHURRASCO	0,04000	4,00
83	100,00	UNID	PALITOS DE PICOLÉ	0,02000	2,00
84	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO ROSA	1,45000	7,25
85	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO LILAS	1,45000	7,25
86	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO VERDE	1,45000	7,25
87	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO VERMELHO	1,45000	7,25
88	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO AZUL	1,45000	7,25
89	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO AMARELO	1,45000	7,25
90	5,00	UNID	PAPEL MICRO-ONDULADO BRANCO	1,45000	7,25
93	50,00	UNID	PASTA PARA ARQUIVO	1,15000	57,50
97	12,00	UNID	PINCEIS TAMNHA Nº 00	2,80000	33,60
98	12,00	UNID	PINCÉIS TAMANHOS Nº 04	1,29000	15,48
99	12,00	UNID	PINCÉIS TAM, ANHO Nº 10	1,53000	18,36
100	12,00	UNID	PINCÉIS TAMANHO Nº 16	1,99000	23,88
101	200,00	UNID	ROLHAS	0,50000	100,00
102	10,00	M	SIANINHA AMARELA	0,55000	5,50
103	10,00	M	SIANINHA AZUL CLARO	0,55000	5,50
104	10,00	M	SIANINHA ROSA	0,55000	5,50
105	10,00	M	SIANINHA VERDE	0,55000	5,50
107	5,00	M	TECIDO DE ALGODÃO CRU	3,60000	18,00
108	2,00	M	TECIDO XADREZ AMARELO	13,90000	27,80
109	2,00	M	TECIDO XADREZ MARROM	13,90000	27,80
110	2,00	M	TECIDO XADREZ VERMELHO	13,90000	27,80
113	3,00	UNID	TINTA SPRAY AMARELA	9,50000	28,50
114	3,00	UNID	TINTA SPRAY BRANCA	9,50000	28,50
115	3,00	UNID	TINTA SPRAY DOURADA	9,50000	28,50
116	3,00	UNID	TINTA SPRAY PRATA	9,50000	28,50
127	1,00	UNID	MALETA GRANDE PARA MATERIAL CAPACIDADE 19 LITROS, COM TAMPA E ALÇA.	33,00000	33,00
130	1,00	PC.	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE GALINHA	13,90000	13,90
132	1,00	PC.	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE FLOR GRANDE	13,90000	13,90
133	100,00	UNID	PORTA GUARDANAPO	6,50000	650,00
135	100,00	UNID	TAMPA PARA LATA DE EXTRATO DE TOMATE	1,20000	120,00
138	3,00	KG.	TINTA BRANCA PVA 100ML	3,50000	10,50
139	3,00	UNID	TINTA MDF VERMELHA ESCURO 100 ML	3,50000	10,50
140	3,00	UNID	TINTA MDF VERMELHA FOGO 100 ML	3,50000	10,50
141	3,00	UNID	TINTA MDF AMARELO OURO 100 ML	3,50000	10,50
142	3,00	UNID	TINTA MDF AMARELO LIMÃO 100ML	3,50000	10,50
143	3,00	UNID	TINTA MDF VERDE MUSGO 100 ML	3,50000	10,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
144	3,00	UNID	TINTA MDF VERDE MAÇA 100 ML	3,50000	10,50
145	3,00	UNID	TINTA MDF LARANJA 100 ML	3,50000	10,50
146	3,00	UNID	TINTA MDF LILÁS 100 ML	3,50000	10,50
147	3,00	UNID	TINTA MDF ROSA PINK 100ML	3,50000	10,50
148	3,00	UNID	TINTA MDF PALHA 100 ML	3,50000	10,50
149	3,00	UNID	TINTA MDF MARROM 100 ML	3,50000	10,50
150	3,00	UNID	TINTA MDF PRETA 100 ML	3,50000	10,50
151	3,00	UNID	TINTA MDF AZUL CELESTE 100 ML	3,50000	10,50
152	3,00	UNID	TINTA MDF ROSA ANTIGO 100 ML	3,50000	10,50
153	3,00	UNID	TINTA MDF AMÊNDOA 100 ML	3,50000	10,50
154	3,00	UNID	TINTA MDF MARFIM 100 ML	3,50000	10,50
155	3,00	UNID	VERNIZ VITRAL 100 ML	3,50000	10,50
156	10,00	UNID	PINCEL MDF Nº 0	0,86000	8,60
157	10,00	UNID	PINCEL MDF Nº 2	0,90000	9,00
158	10,00	UNID	PINCEL MDF Nº 12	1,88000	18,80
159	10,00	UNID	PINCEL MDF Nº 18	2,43000	24,30
160	10,00	UNID	PINCEL MDF Nº 20	3,14000	31,40
161	10,00	UNID	ROLINHOS PEQUENOS DE ESPUMA	1,18000	11,80
162	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO AMARELO OURO 250 ML	7,78000	23,34
163	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VERMELHO TOMATE 250 ML	7,78000	23,34
164	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VERMELHO ESCARLATE 250 ML	7,78000	23,34
165	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO PELE 250 ML	7,78000	23,34
166	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO BRANCO 250 ML	7,78000	23,34
168	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO AMARELO LIMÃO 250 ML	7,78000	23,34
169	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VERDE OLIVA 250 ML	7,78000	23,34
170	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO LARANJA 250 ML	7,78000	23,34
171	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VINHO 250 ML	7,78000	23,34
172	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO ROSA CHÁ 250 ML	7,78000	23,34
173	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO ROSA ESCURO	7,78000	23,34
174	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO MAGENTA 250 ML	7,78000	23,34
175	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO AZUL CELESTE 250 ML	7,78000	23,34
176	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO AZUL COBALTO 250 ML	7,78000	23,34
177	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VERDE FOLHA 250 ML	7,78000	23,34
178	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO VERDE PINHEIRO 250 ML	7,78000	23,34
179	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO OCRE 250 ML	7,78000	23,34
180	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO SIENA NATURAL 250 ML	7,78000	23,34
181	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO MARROM 250 ML	7,78000	23,34
182	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO CINZA LUNAR 250 ML	7,78000	23,34
184	3,00	UNID	BROCHE	2,37000	7,11
185	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 0	0,86000	8,60
186	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 2	0,90000	9,00
187	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 4	1,29000	12,90
188	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 6	1,05000	10,50
189	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 8	1,35000	13,50
190	10,00	UNID	TINTA DE TECIDO Nº 12	1,88000	18,80
Total dos Produtos					3.278,78

Empresa: EDILENE RECH PAIVA - LOJA DETALHE - 3126



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1,00	rolo	ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº18	3,80000	3,80
9	2,00	M	ARAME PARA ARTESANATO DOURADO	1,00000	2,00
10	2,00	M	ARAME PARA ARTESANATO PRATA	1,00000	2,00
11	30,00	UNID	ARGOLAS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTE PORTA PANO DE PRATO	0,90000	27,00
31	10,00	M	CORDA FINA	0,45000	4,50
32	5,00	M	ESPUMA EM METRO	14,00000	70,00
40	1,00	rolo	FIO DE NYLON MÉDIO	3,35000	3,35
45	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA AMARELA	0,20000	2,00
46	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA BRANCA	0,20000	2,00
47	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA LILAS	0,20000	2,00
48	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA MARROM	0,20000	2,00
49	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA PRETA	0,20000	2,00
50	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA ROSA	0,20000	2,00
51	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA VERDE	0,20000	2,00
52	10,00	M	FITA MIMOSA ESTREITA VERMELHA	0,20000	2,00
94	1,00	PCT.	PESTILOS BRANCOS	0,65000	0,65
95	1,00	PCT.	PESTILOS BRANCO	0,65000	0,65
96	2,00	PCT.	PESTILOS SALMÃO	0,65000	1,30
106	3,00	M	TALARGARÇA	17,95000	53,85
111	5,00	M	TECIDOS DE OXFORD MARROM	5,90000	29,50
112	5,00	M	TECIDOS DE OXFORD VERDE ESCURO	5,90000	29,50
118	5,00	M	VIÉS AMARELO	0,30000	1,50
119	5,00	M	VIÉS BRANCO	0,30000	1,50
120	5,00	M	VIÉS MARROM	0,30000	1,50
121	5,00	M	VIÉS PRETO	0,30000	1,50
122	5,00	M	VIÉS ROSA	0,30000	1,50
123	5,00	M	VIÉS VERDE	0,30000	1,50
124	5,00	M	VIÉS VERMELHO	0,30000	1,50
125	2,00	UNID	PINTA BOLINHA Nº (1 A 4)	5,70000	11,40
129	1,00	PC.	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE VACA	0,80000	0,80
131	1,00	PC.	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGE FLOR PEQUENA	0,80000	0,80
134	100,00	UNID	PORTA CHAVE	8,80000	880,00
136	100,00	UNID	PLACAS DE BEM VINDO	2,50000	250,00
137	3,00	UNID	LIXA FINA	1,00000	3,00
167	3,00	UNID	TINTA DE TECIDO PRETO	2,00000	6,00
183	2,00	UNID	COLA PERMANENTE 100 ML	2,10000	4,20
Total dos Produtos					1.410,80

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	200,00	UNID	BEIXIGUINHAS	0,50000	100,00
21	24,00	UNID	CADERNO PEQUENO 96 FL SEM ASPIRAL	1,00000	24,00
33	10,00	ML	ESSÊNCIA CRITICA	15,90000	159,00
34	10,00	ML	ESSÊNCIA FLORAL	15,90000	159,00
35	10,00	ML	ESSÊNCIA DE LAVANDA	15,90000	159,00
36	10,00	ML	ESSÊNCIA DE ROSA	15,90000	159,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	1,00	rolo	FIO SISAL	0,90000	0,90
53	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA AMARELA	0,60000	6,00
54	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA BRANCA	0,60000	6,00
55	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA LILAS	0,60000	6,00
56	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA MARROM	0,60000	6,00
57	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA PRETA	0,60000	6,00
58	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA ROSA	0,60000	6,00
59	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA VERDE	0,60000	6,00
60	10,00	M	FITA MIMOSA LARGA VERMELHA	0,60000	6,00
79	80,00	UNID	OLHINHOS PEQUENOS	0,15000	12,00
80	80,00	UNID	OLHINHOS GRANDES	0,20000	16,00
91	6,00	TUB O	PASTA OU CERA DOURADA	6,90000	41,40
92	6,00	TUB O	PASTA OU CERA PRATEADA	6,90000	41,40
117	2,00	UNID	TONER PARA IMPR. LASER JET M 1 120-MPF	249,00000	498,00
128	100,00	UNID	GANCHOS GRANDES	4,50000	450,00
Total dos Produtos					1.867,70

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 24 de Fevereiro de 2016

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão